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1. Engel Bernhard [1818-1885], Die mittelalterlichen Siegel der Fürsten,

der Geistlichkeit und des polnischen Adels im Thorner Rathsarchiv.

DANZIG 1902, L. Saunier`s Buchhandlung, s. [8], 24, [1], X-XI, tabl. 4,

29,5 x 23 cm, egzemplarz częściowo nierozcięty, okładki broszurowe

wydawnicze, nieznacznie podniszczone, z małym ubytkiem i

minimalnymi zaciekami, poza tym ładny stan zachowania. Nieczęste.

Opisy średniowiecznych pieczęci książąt, duchowieństwa i polskiej

szlachty, przechowywanych w archiwum toruńskiej rady miejskiej.

Praca zamieszczona w Abhandlungen zur Landeskunde der Provinz

Westpreussen, z. XI.

Cena wywoławcza: 130 zł

2. Gumowski Marian, Dzieje Mennicy Toruńskiej.

TORUŃ 1961, PWN, s.188, tabl. XX, ilustracje w tekście, 24 x 17 cm,

okładki broszurowe wydawnicze, nieznacznie podniszczone, wpis

własnościowy. Stan dobry. Praca zamieszczona w Roczniku

Towarzystwa Naukowego w Toruniu, Rocznik 65, Zeszyt 1.

Cena wywoławcza: 100 zł

3. Gumowski Marian, Ein Thorner Fund von Brakteaten des Deutschen

Ordens.

[BERLIN 1960?], s. 15, tabl. 1, 20,5 x 15 cm, okładki broszurowe

wydawnicze. Opis toruńskiego znalezisko brakteatów zakonu

krzyżackiego. Odbitka z Berliner Numismatiche Zeitschrift z numerów

25 i 26 z 1959/1960. Stan bardzo dobry -

Cena wywoławcza: 50 zł

4. Gumowski Marian, Hebräische Münzen im mittelalterlichen Polen.

GRAZ 1975, s. IV, 136, tabl. X, [2], ilustracje w tekście, 28 x 19, cm,

oprawa płócienna wydawnicza ze złoconymi napisami na grzbiecie z

obwolutą, wpis syna Gumowskiego dla p. Teresy Karczewskiej na

pamiątkę trudów podjętych przy wydaniu tej książki, która ukazała się

już po śmierci autora, obwoluta nieznacznie podniszczona na

krawędziach, poza tym stan zachowania bardzo dobry.

Cena wywoławcza: 110 zł

5. Gumowski Marian, Herbarz patrycjatu toruńskiego.

Toruń 1970, PWN, s. 200 [4], tabl. XXXIX, ryc. 13, 24 x 17 cm, okładki

broszurowe wydawnicze, przednia rozerwana (na 3 cm) przy grzbiecie,

poza tym stan bardzo dobry -, Praca zamieszczona w Roczniku

Towarzystwa Naukowego w Toruniu, Rocznik 74, Zeszyt 3.

Cena wywoławcza: 50 zł



6. Gumowski Marian, Pieczęcie i herby miejscowości województwa

lubelskiego.

LUBLIN 1959, Towarzystwo Naukowe KUL, s. 102, 25 x 18 cm,

ilustracje w tekście, okładki broszurowe wydawnicze, egzemplarz

nieprzycięty, dedykacja autora, stan zachowanie bardzo dobry -.

Cena wywoławcza: 50 zł

7. M. Gumowski, M. Haisig, S. Mikucki, Sfragistyka.

Warszawa 1960, PWN, s. 267, [1], tabl. XLIII, 25 x 17,5 cm, oprawa

płócienna wydawnicza lekko wypłowiała na grzbiecie, poza tym stan

zachowania bardzo dobry -

Cena wywoławcza: 50 zł

8. Karczewska Teresa, Przegląd pieczęci pruskich z dokumentów

traktatu toruńskiego z 1466 roku.

[Olsztyn 1963], nadbitka z Komunikaty Mazursko-Warmińskie nr 4

(78) z 1962, s. 753-779, 23,5 x 16, 5 cm, ilustracje w tekście, okładki

broszurowe wydawnicze, stan dobry +

Cena wywoławcza: 50 zł

9. Kopicki Edmund, Katalog podstawowych typów monet i banknotów

Polski oraz ziem historycznie z Polską związanych, T. I, cz. 1.

Tom I Średniowiecze, Część 1, monety królów i książąt polskich 960-

1501 r., Warszawa 1974, PTAiN, s. 296, ilustracje w tekście, 21,5 x

15,5 cm, okładki broszurowe wydawnicze, stan zachowania dobry +

Cena wywoławcza: 50 zł

10. Kopicki Edmund, Katalog podstawowych typów monet i banknotów

Polski oraz ziem historycznie z Polską związanych, T. I, cz. 2.

Tom I Średniowiecze, Część 2, monety pomorskie, śląskie,

mazowieckie, i krzyżackie, Warszawa 1975, PTAiN, s. 186, ilustracje w

tekście, 21,5 x 15,5 cm, okładki broszurowe wydawnicze, stan

zachowania dobry +

Cena wywoławcza: 50 zł

11. Kopicki Edmund, Katalog podstawowych typów monet i banknotów

Polski oraz ziem historycznie z Polską związanych, T. II.

Tom II, monety ostatnich Jagiellonów, Stefana Batorego i Zygmunta III

1506-1632, Warszawa 1976, PTAiN, s. 312, 4, ilustracje w tekście,

21,5 x 15,5 cm, okładki broszurowe wydawnicze, stan zachowania

dobry +

Cena wywoławcza: 50 zł



12. Kopicki Edmund, Katalog podstawowych typów monet i banknotów

Polski oraz ziem historycznie z Polską związanych, T. III.

Tom III, 1632-1795, Warszawa 1978, PTAiN, s. 296, 4, ilustracje w

tekście, 21,5 x 15,5 cm, okładki broszurowe wydawnicze, stan

zachowania dobry +

Cena wywoławcza: 50 zł

13. Saurma-Jeltsch, Hugo [1837-1896], Schlesische Münzen und

Medaillen.

BRESLAU 1883, Druck von Robert Nischkowsky, s. [4], 79, tabl. LV, 30

x 23,5 cm, oprawa ppł. z epoki ze złoconym napisem na grzbiecie,

zachowane oryginalne okładki do tekstu i tablic, blok książki luźny, na

karcie tytułowej wpis własnościowy, na kilku stronach zapiski

atramentem i ołówkiem, na wyklejce nalepka firmy numizmatycznej A

Reichmann & Co. Halle a S. Ogólny stan zachowania dobry. Nieczęste.

Cena wywoławcza: 650 zł

14. Stanisław hr. Walewski, Trojaki koronne Zygmunta III. od 1588 do

1624 ułożył według mennic i opisał …

Kraków 1884, nakładem autora, s. 224, [1], tabl. XIX, 28,5 x 20,5 cm,

okładki broszurowe zachowane, przybrudzone z ubytkami, przednia

podklejona przy krawędzi, grzbiet oklejony kartonem, blok zwarty

czysty, egzemplarz nieprzycięty, szerokie marginesy, ogólny stan

zachowania dobry +, Nieczęste

Cena wywoławcza: 450 zł

15. Gumowski Marian [1881-1974], trzy książki (w tym dwie z dedykacją

autora).

1. Handbuch der polnischen Heraldik, GRAZ 1969, s. IV, [1], 84, tabl.

LX, 27,5 x 19 cm, oprawa płócienna wydawnicza z obwolutą, wpis

Mariana Gumowskiego z okazji imienin dla p. Teresy Karczewskiej,

obwoluta nieznacznie podniszczona na krawędziach, poza tym stan

zachowania bardzo dobry. 2. Handbuch der polnischen Numismatik,

GRAZ 1960,. karta z portretem autora, XI, [3], s 226, mapa, [1], tabl.

LVI, errata, [4], ilustracje w tekście, 27,5 x 19 cm, oprawa płócienna

wydawnicza, nieznacznie przybrudzona, poza tym stan dobry +. 3.

Handbuch der polnischen Siegelkunde, GRAZ 1966, s. [1], VIII, 176,

LXXV, ilustracje w tekście, 27,5 x 19 cm, oprawa płócienna

wydawnicza, dedykacja Mariana Gumowskiego dla p. Teresy

[Karczewskiej], stan bardzo dobry -

Cena wywoławcza: 320 zł



16. Trzy pozycje: Gumowski, Karczewska, Więcek.

1. Gumowski Marjan, Jan Dantyszek i jego medale, Toruń 1929, s. 19,

tabl. IV, 22 x 14,5 cm, okładki broszurowe wydawnicze, Odbitka z

Tomu VIII Zapisków Towarzystwa Naukowego w Toruniu, stan bardzo

dobry -, 2. Karczewska Teresa, Przegląd medali polskich w zbiorach

Muzeum w Toruniu, [Toruń 1963], s. 151-161, [2], tabl. VIII, 30 x 22

cm, wycinek z Rocznik Muzeum Okręgowego w Toruniu, Tom 1. zeszyt

3, postrzępione krawędzie, poza tym stan dobry +, 3. Więcek Adam,

Medale Piastów śląskich, Warszawa 1958, ARKADY, s. 79, [5], tabl.

XXVII, 24 x 17 cm, obwoluta nieznacznie podniszczona, poza tym stan

bardzo dobry -

Cena wywoławcza: 50 zł

17. Trzy pozycje: Fudalej, Haisig, Wdowiszewski (dedykacja autora).

1. Fudalej Aleksander, Pieczęcie księstw głogowskiego i żagańskiego,

Nowa Sól 1973, s. 110, [2], ilustracje w tekście, 20,5 x 14,5 cm, okładki

broszurowe wydawnicze, stan bardzo dobry -, 2. Haisig Marian, Studia

nad legendą pieczęci miejskiej, Wrocław 1953, ZNiO, s. 159, tabl. III,

21,5 x 15,5 cm, okładka broszurowa wydawnicza z ubytkami,

odklejona od bloku, poza tym stan zachowania dobry +, egzemplarz

nierozcięty, 3. Wdowiszewski Zygmunt, Ze studiów nad sfragistyką

Kazimierza Jagiellończyka, s. [1], 230-236, ilustracja, 24,5 x 17 cm,

wpis autora dla Teresy Karczewskiej, Odbitka z Księgi Pamiątkowej

75-lecia Towarzystwa Naukowego w Toruniu.

Cena wywoławcza: 50 zł

18. GRECJA, Jonia - Milet, diobol, VI-V w. p.n.e.

Średnica: 9,5 mm

Stan zachowania: III+ Cena wywoławcza: 120 zł

19. GRECJA, Jonia - Phokaia, diobol 510-494 p.n.e.

Średnica: 9 mm

Stan zachowania: III+ Cena wywoławcza: 120 zł

20. GRECJA, Pizydia- Selge, trihemiobol 350-300 p.n.e.

Średnica: 9 mm

Stan zachowania: III- Cena wywoławcza: 120 zł

21. GRECJA, Jonia - Efez, cystofor 39 p.n.e.

Średnica: 25 mm

Stan zachowania: III Cena wywoławcza: 1 200 zł



22. GRECJA - Rodos, Karia, didrachma ok. 305-275 p.n.e.

Nad różą napis ΡΟΔΙΟΝ, poniżej litera E, 6,68 g Średnica: 18,5 mm

Stan zachowania: III+ Cena wywoławcza: 1 000 zł

23. Republika Rzymska, Q. Titius (90 p.n.e.), denar 90 p.n.e., Rzym.

Średnica: 16 mm

Stan zachowania: III Cena wywoławcza: 200 zł

24. Republika Rzymska, L. Titurius L. f. Sabinus (89 p.n.e.), denar 89 p.n.e.,

Rzym.

Moneta ze sceną porwania Sabinek. Średnica: 19 mm

Stan zachowania: III Cena wywoławcza: 200 zł

25. Republika Rzymska, Cn. Cornelius Lentulus Clodianus (88 p.n.e.),

denar 88 p.n.e., Rzym.

Średnica: 16 mm

Stan zachowania: III+ Cena wywoławcza: 250 zł

26. Republika Rzymska, C. Licinius L.f. Macer (84 p.n.e.), denar 84 p.n.e.,

Rzym.

Ładnie zachowana moneta z piękną patyną. Średnica: 19 mm

Stan zachowania: II Cena wywoławcza: 380 zł

27. Republika Rzymska, Juliusz Cezar (49-48 p.n.e.), denar 49-48 p.n.e.,

mennica ruchoma.

Aw: słoń, Rw: przybory sakralne, moneta wybita niecentrycznie,

rzadka Średnica: 18 mm

Stan zachowania: III- Cena wywoławcza: 1 000 zł

28. Cesarstwo Rzymskie, Klaudiusz (41-54), as, 41-54, Rzym.

Średnica: 28 mm

Stan zachowania: III- Cena wywoławcza: 250 zł

29. Rzym Kolonialny, Egipt - Aleksandria - Neron (54-68), tetradrachma

bilonowa.

Średnica: 24 mm

Stan zachowania: IV+ Cena wywoławcza: 250 zł



30. Rzym Kolonialny, Egipt - Aleksandria, Neron (54-68), tetradrachma

bilonowa, 66/67.

Na rewersie głowa Tyberiusza. Średnica: 23 mm

Stan zachowania: IV+ Cena wywoławcza: 300 zł

31. Rzym Kolonialny, Egipt - Aleksandria, Neron (54-68), tetradrachma

bilonowa.

Na awersie głowa Nerona, na rewersie głowa jego żony Poppei Sabiny

Średnica: 24 mm

Stan zachowania: IV Cena wywoławcza: 250 zł

32. Rzym Kolonialny, Egipt - Aleksandria, Neron (54-68), tetradrachma

bilonowa, Rok 11.

Orzeł zwrócony w prawo Średnica: 24 mm

Stan zachowania: III- Cena wywoławcza: 200 zł

33. Rzym Kolonialny, Egipt, Aleksandria, Hadrian (117-138), tetradrachma

bilonowa, 137/138 (21 rok panowania).

Stan zachowania: VI+ Średnica: 23 mm

Stan zachowania: IV+ Cena wywoławcza: 200 zł

34. Cesarstwo Rzymskie Sabina, żona Hadriana, denar, ok. 128-134,

Rzym.

Średnica: 18 mm

Stan zachowania: III- Cena wywoławcza: 120 zł

35. Cesarstwo Rzymskie, Lucylla, żona Lucjusza Werusa, córka Marka

Aureliusza, denar, ok. 165-167, Rzym.

Średnica: 18 mm

Stan zachowania: III Cena wywoławcza: 150 zł

36. Cesarstwo Rzymskie, Septymiusz Sewer (193 – 211), denar, 201 r.,

Rzym.

Średnica: 17,5 mm

Stan zachowania: III Cena wywoławcza: 100 zł

37. Cesarstwo Rzymskie, Julia Domna, żona Septymiusza Sewera, matka

Karakalli, denar, 211-217 r., Rzym.

Średnica: 19 mm

Stan zachowania: III- Cena wywoławcza: 200 zł



38. Cesarstwo Rzymskie, Julia Maesa, babka Heliogabala i Sewera

Aleksandra, denar, 218-222 r., Rzym.

Średnica: 19 mm

Stan zachowania: III+ Cena wywoławcza: 150 zł

39. Cesarstwo Rzymskie, Herennia Etruscilla, żona Decjusza, antoninian,

249-251, Rzym.

Średnica: 20 mm

Stan zachowania: III- Cena wywoławcza: 100 zł

40. Cesarstwo Rzymskie, Galien (253-268), antoninian, 255-256,

Samosata.

Średnica: 20,5 mm

Stan zachowania: III- Cena wywoławcza: 70 zł

41. Rzym Kolonialny, Marcianopolis, Filip II i Serapis (244-247), AE 27.

Otwory po obu stronach, poza tym ładnie zachowana moneta z piękną

patyną Średnica: 27 mm

Stan zachowania: III+ Cena wywoławcza: 250 zł

42. Cesarstwo Rzymskie, Maksencjusz (306-312), follis.

Średnica: 24 mm

Stan zachowania: III+ Cena wywoławcza: 150 zł

43. Presja, Achemenidzi, V/IV w. p.n.e.

Średnica: 15 mm

Stan zachowania: III Cena wywoławcza: 220 zł

44. Królestwo Indo-Partyjskie, Abdagases (55-65), tetradrachma.

Średnica: 20 mm, masa 9,4 g

Stan zachowania: III Cena wywoławcza: 250 zł

45. Persja, Ardaszir I (224/226-241), założyciela dynastii Sassanidów,

tetradrachma.

Średnica: 24 mm, masa: 13,1 g

Stan zachowania: III+ Cena wywoławcza: 550 zł



46. Persja, Sasanidzi, Peroz (457-484), drachma.

Piękna, głęboko wybita moneta Średnica: 26 mm

Stan zachowania: II- Cena wywoławcza: 220 zł

47. Persja, Sasanidzi, Kavad I (488-531), drachma.

Średnica: 33 mm

Stan zachowania: III Cena wywoławcza: 120 zł

48. Persja, Sasanidzi - Khusro II Parwiz (590-628), drachma.

Średnica: 30 mm

Stan zachowania: III+ Cena wywoławcza: 180 zł

49. Omajadzi, dirhem, 721 r. (104 AH), Wasit.

Moneta z połyskiem, centralnie wybita i ładnie zachowana Średnica:

26 mm

Stan zachowania: II- Cena wywoławcza: 180 zł

50. Tabaristan, gubernator Abbasydów Muqatil ibn Salih, hemidrachma,

790 r. (174 AH, 139 PYE).

Średnica: 24 mm

Stan zachowania: II- Cena wywoławcza: 170 zł

51. Tabaristan, gubernator Abbasydów Suleyman, hemidrachma, 784-788

r. (133-137 PYE).

Ortodoksyjne zastąpienie głowy formą geometryczną Średnica: 22

mm

Stan zachowania: II- Cena wywoławcza: 180 zł

52. Badachszan, Samanidzi, Nuh II ibn Mansur (976 - 997 AD / 366-387

AH ), wielokrotność dirhema.

Rzadko spotykany i poszukiwany nominał. Średnica: 43 mm, masa

10,55 g

Stan zachowania: III- Cena wywoławcza: 350 zł

53. Cesarstwo Trapezuntu, Aleksy II (1297 - 1330), asper.

Średnica: 21 mm

Stan zachowania: II- Cena wywoławcza: 280 zł



54. Północy Irak, Syria, Zengidzi, Nasir ad-Din Mahmud, 1219-1233 (616-

631 AH), dinar Au.

Średnica: 26 mm, masa 3,73 g

Stan zachowania: III+ Cena wywoławcza: 800 zł

55. Wyprawy krzyżowe, Antiochia, Boemund IV Jednooki (1201-1216),

denar.

Średnica: 18 mm

Stan zachowania: II- Cena wywoławcza: 80 zł

56. Wyprawy krzyżowe, Achaia, Guy II de la Roche (1280-1308), denar.

Gięty Średnica: 18 mm

Stan zachowania: III Cena wywoławcza: 80 zł

57. Niemcy, Saksonia - anonimowi biskupi sascy, denar krzyżowy X/XI.

Średnica: 15 mm

Stan zachowania: III+ Cena wywoławcza: 80 zł

58. Niemcy - Saksonia, denar krzyżowy (typu deventerskiego), I poł. XI w.

Rzadka Średnica: 16 mm

Stan zachowania: III Cena wywoławcza: 200 zł

59. Denar krzyżowy przypisywany Władysławowi Hermanowi, II poł. XI

w.

Średnica: 12 mm

Stan zachowania: III- Cena wywoławcza: 200 zł

60. Mieszko III (1138-1202), brakteat „hebrajski”, połówka monety.

Popiersie z gałązką, po lewej napis hebrajski, Kop. 110, R5 Średnica:

18 mm

Stan zachowania: III Cena wywoławcza: 300 zł

61. Księstwo krakowskie, Leszek Biały (1202-1227)?, brakteat.

Pod trój łukiem mężczyzna w stroju duchownego na wprost w geście

oranta, masa 0.09 g, Brakteat z grupy „Azimir”, Hacz. 2, Hacz.-Paszk. 2,

bardzo rzadka i ładnie zachowana moneta Średnica: 14 mm

Stan zachowania: II- Cena wywoławcza: 2 500 zł



62. Księstwo krakowskie, Leszek Biały (1202-1227)?, brakteat.

Półpostać z berłem liliowy, masa 0.1 g, Brakteat z grupy „Azimir”, Hacz.

3, Hacz.-Paszk. 3, bardzo rzadka i ładnie zachowana moneta Średnica:

15 mm

Stan zachowania: II- Cena wywoławcza: 2 500 zł

63. Księstwo krakowskie, Leszek Biały (1202-1227)?, brakteat.

Podwójna arkada, na niej wieża, pod łukami lilie, na dole napis

hebrajski, masa 0.1 g, Brakteat z grupy „Azimir”, Hacz. 16, Hacz.-Paszk.

16, bardzo rzadka i ładnie zachowana moneta Średnica: 15 mm

Stan zachowania: II- Cena wywoławcza: 2 500 zł

64. Kazimierz III Wielki (1333–1370), denar, Kraków.

Głowa w koronie, orzeł, w otoku napisy, Kop. 335, ślady korozji, rzadka

Średnica: 11 mm

Stan zachowania: III- Cena wywoławcza: 180 zł

65. Władysław Opolczyk (1371-1379), puło ruskie, Lwów.

Litera W, korona, Kop. 3048, rzadka Średnica: 16 mm

Stan zachowania: IV Cena wywoławcza: 180 zł

66. Ludwik Węgierski (1370–1382), denar, Kraków.

Orzeł/herb, kropka nad tarczą, Kop. 347, rzadka Średnica: 11 mm

Stan zachowania: III Cena wywoławcza: 180 zł

67. Ludwik I Andegaweński (1370-1382), kwartnik ruski bez daty.

Kop. 3063 (R5) Średnica: 19 mm

Stan zachowania: III- Cena wywoławcza: 150 zł

68. Władysław II Jagiełło (1386–1434), denar, Kraków.

Orzeł/korona, Kop. 352 Średnica: 11 mm

Stan zachowania: III+ Cena wywoławcza: 120 zł

69. Władysław II Jagiełło (1386–1434), denar, Wschowa.

Orzeł/podwójny krzyż w tarczy, nad nią litera W, Kop. 8417, bardzo

rzadka moneta Średnica: 12 mm

Stan zachowania: III+ Cena wywoławcza: 350 zł



70. Władysław II Jagiełło (1386–1434), kwartnik ruski.

Orzeł/lew, Kop. 3065, rzadka moneta Średnica: 19 mm

Stan zachowania: III- Cena wywoławcza: 280 zł

71. Zestaw 14 denarów jagiellońskich, fałszerstwa z epoki i destrukty.

Średnica: 9-12 mm

Stan zachowania: III/IV Cena wywoławcza: 70 zł

72. Kazimierz IV Jagiellończyk (1446-1492), szeląg, Gdańsk.

Nienotowana odmiana, dwa kółka nakładające się na siebie, jak Kop.

7211, R3 Średnica: 20 mm

Stan zachowania: III- Cena wywoławcza: 250 zł

73. Kazimierz Jagiellończyk (1447-1492), szeląg toruński.

Kop. 8217, R Średnica: 19 mm

Stan zachowania: III Cena wywoławcza: 150 zł

74. Kazimierz Jagiellończyk (1447-1492), półgrosz koronny, Kraków.

Rozeta pod koroną, Kop. 384 Średnica: 19 mm

Stan zachowania: III Cena wywoławcza: 50 zł

75. Zygmunt I Stary (1506–1548), denar pruski, Toruń.

Kop. 3073 Średnica: 12 mm

Stan zachowania: III- Cena wywoławcza: 180 zł

76. Polska, Zygmunt I Stary (1506–1548), grosz koronny 1545.

Dwa listki pod napisami, Kop.424 Średnica: 24 mm

Stan zachowania: III+ Cena wywoławcza: 120 zł

77. Zygmunt I Stary (1506-1548), grosz 1534, Toruń.

Kop. 3089, odmiana Średnica: 23 mm

Stan zachowania: III+ Cena wywoławcza: 150 zł



78. Zygmunt II August (1548–1572), denar, 1559, Wilno.

Kop. 3217 Średnica: 12 mm

Stan zachowania: III- Cena wywoławcza: 180 zł

79. Zygmunt II August (1548–1572), półgrosz, 1557, Wilno.

Kop. 3250, pęknięty krążek, na rewersie błąd w legendzie: odwrócone

wszystkie litery "N", rzadki Średnica: 20 mm

Stan zachowania: III Cena wywoławcza: 150 zł

80. Zygmunt II August (1545-1572, monety litewskie, półgrosz 1566,

Tykocin.

Mały herb Jastrzębiec, Kop. 3275, R6 , część liter wraz z herbem

przytarta Średnica: 20 mm

Stan zachowania: III- Cena wywoławcza: 300 zł

81. Stefan Batory (1576-1586) , dwudenar 1578, Mitawa.

Pod monogramem królewskim herb Kettlerów, rzadki Średnica: 24

mm

Stan zachowania: III Cena wywoławcza: 150 zł

82. Stefan Batory (1576–1586), szeląg, 1583, Olkusz.

I-D, Kop. 471 Średnica: 18 mm

Stan zachowania: III- Cena wywoławcza: 100 zł

83. Stefan Batory (1576–1586), szeląg, 1584, Wilno.

Kop. 3352 Średnica: 18 mm

Stan zachowania: III- Cena wywoławcza: 100 zł

84. Stefan Batory (1576–1586), trojak, 1580, Olkusz, z herbem Glaubicz.

Kop. 509a, Iger O.80.12b, R6, rzadki, zalutowany otwór Średnica: 21

mm

Stan zachowania: III- Cena wywoławcza: 500 zł

85. Stefan Batory (1576–1586), trojak, 1584, Wilno.

Iger V.84.1a - lecz zamiast kropek dwukropki Średnica: 21 mm

Stan zachowania: III Cena wywoławcza: 250 zł



86. Stefan Batory (1576–1586), trojak, 1586, Ryga.

„Mała głowa”, Kop. 8097, Iger R.86.2d Średnica: 20 mm

Stan zachowania: III Cena wywoławcza: 150 zł

87. Zygmunt III Waza (1587–1632), ternar, [16]30 Łobżenica.

Kop. 7927, R3 Średnica: 16 mm

Stan zachowania: III Cena wywoławcza: 180 zł

88. Zygmunt III Waza (1587–1632), szeląg, 1626, Wilno.

Kop. 3472, R6, bardzo rzadki i ładnie zachowany, odmiana z herbami

bez tarcz Średnica: 16 mm

Stan zachowania: III Cena wywoławcza: 550 zł

89. Zygmunt III Waza (1587–1632), grosz, 1608, Kraków.

Kop. 790, głębokie bicie, połysk menniczy Średnica: 20 mm

Stan zachowania: II- Cena wywoławcza: 120 zł

90. Zygmunt III Waza (1587–1632), grosz, 1610, Kraków, ?

Ładne profesjonalne fałszerstwo z epoki, miedź Średnica: 21 mm,

masa 1,3 g

Stan zachowania: II Cena wywoławcza: 70 zł

91. Zygmunt III Waza (1587–1632), trojak, 1594, Wilno.

Iger V.94.1a Średnica: 20 mm

Stan zachowania: III Cena wywoławcza: 90 zł

92. Zygmunt III Waza (1587–1632), trojak, 1588, Ryga.

Iger R.88.1a,"mała głowa" Średnica: 22 mm

Stan zachowania: II- Cena wywoławcza: 160 zł

93. Zygmunt III Waza (1587–1632), trojak, 1597, Olkusz.

Iger O.97.2a Średnica: 20 mm

Stan zachowania: III Cena wywoławcza: 80 zł



94. Jan II Kazimierz (1648–1668), szeląg litewski „boratynka, 1661,

Ujazdów.

Ładnie zachowana, niecentryczne bicie Średnica: 16 mm

Stan zachowania: II- Cena wywoławcza: 50 zł

95. Jan II Kazimierz Waza 1649-1668, szeląg 1652, Wilno.

Herb Gozdawa pod Pogonią, pełna data w otoku, ubytek przy

krawędzi, poza tym ładnie zachowany, Kop. 3581 Średnica: 15,5 mm

Stan zachowania: II- Cena wywoławcza: 70 zł

96. Jan II Kazimierz (1648–1668), ort, 1658, Kraków.

TLB, rzadsza odmiana bez obwódek na awersie i rewersie, Kop. 1761

Średnica: 29 mm

Stan zachowania: III- Cena wywoławcza: 200 zł

97. Jan II Kazimierz (1648–1668), ort koronny, 1668.

Herb Ślepowron, Kop. 1774 Średnica: 30 mm

Stan zachowania: III- Cena wywoławcza: 200 zł

98. Jan II Kazimierz (1648–1668), złotówka koronna (tymf), 1663.

Moneta z błędem na rewersie: GOR zamiast GRO Średnica: 30,5 mm

Stan zachowania: III- Cena wywoławcza: 450 zł

99. Jan II Kazimierz (1648–1668), złotówka koronna (tymf), 1665.

Rzadsza odmiana, data na awersie i rewersie, Kop. 1789 Średnica: 31

mm

Stan zachowania: III- Cena wywoławcza: 500 zł

100. Jan III Sobieski (1674–1696), szóstak, 1680, Bydgoszcz.

Moneta z połyskiem, Kop. 1945 Średnica: 25 mm

Stan zachowania: III+ Cena wywoławcza: 100 zł

101. August III Sas (1733–1763), trojak, 1763, Toruń.

Kop. 8398, R4 Średnica: 20 mm

Stan zachowania: III- Cena wywoławcza: 200 zł



102. August III Sas (1733–1763), ort, 1754, Lipsk.

Kop. 2111 Średnica: 28 mm

Stan zachowania: II-/III+ Cena wywoławcza: 300 zł

103. Stanisław August Poniatowski (1764–1795), złotówka, 1767,

Warszawa.

Kop. 2353 Średnica: 25,5 mm

Stan zachowania: III Cena wywoławcza: 100 zł

104. Stanisław August Poniatowski (1764–1795), złotówka, 1767,

Warszawa.

Kop. 2353 Średnica: 25,5 mm

Stan zachowania: III+ Cena wywoławcza: 150 zł

105. Aleksander I (1815-1825), 5 złotych polskich, 1831, Warszawa.

Bitkin 988, Plage 40 Średnica: 31 mm

Stan zachowania: IV+ Cena wywoławcza: 150 zł

106. Mikołaj I (1825-1855), 1 1/2 rubla = 10 złotych 1833 НГ, Petersburg.

Drobne ryski, Kuriański Z10P33.1 Średnica: 40 mm

Stan zachowania: II- Cena wywoławcza: 500 zł

107. Prusy Książęce, Albert Hohenzollern (1525-1568), grosz 1534,

Królewiec.

Kop. 3776 Średnica: 23 mm

Stan zachowania: III Cena wywoławcza: 80 zł

108. Prusy Książęce, Albert Hohenzollern (1525-1568), grosz 1542,

Królewiec.

Kop. 3784 Średnica: 23 mm

Stan zachowania: III Cena wywoławcza: 60 zł

109. Prusy Książęce, Albert Hohenzollern (1525-1568), grosz 1543,

Królewiec.

Kop. 3785 Średnica: 23 mm

Stan zachowania: III Cena wywoławcza: 60 zł



110. Prusy Książęce, Albert Hohenzollern (1525-1568), trojak 1535,

Królewiec.

Kop. 3800, R Średnica: 21 mm

Stan zachowania: III/III+ Cena wywoławcza: 200 zł

111. POMORZE, księstwo szczecińskie, Bogusław X (1478-1523), szeląg

1494, Dąbie.

Kop. 4167 Średnica: 21 mm

Stan zachowania: III- Cena wywoławcza: 400 zł

112. POMORZE, księstwo szczecińskie, Bogusław X (1478-1523), szeląg

1494, Gardziec.

Kop. 4162 Średnica: 21 mm

Stan zachowania: III-/IV+ Cena wywoławcza: 350 zł

113. Pomorze, Księstwo szczecińskie, Jan Fryderyk (1569-1600), szerf

1591, Szczecin.

Gib.-Wit. IF.91.1.c Średnica: 14 mm

Stan zachowania: II Cena wywoławcza: 30 zł

114. Pomorze, Księstwo wołogoskie, Ernest Ludwik (1569-1592), szerf

1592, Szczecin.

Gib.-Wit. EL.92.1a, R2 Średnica: 12 mm

Stan zachowania: II Cena wywoławcza: 40 zł

115. Pomorze, Księstwo wołogoskie, Filip Juliusz (1592-1625), podwójny

szeląg 1611.

Gib-Wit FJ.ps.11.1.a, R5 Średnica: 25 mm

Stan zachowania: III- Cena wywoławcza: 400 zł

116. Pomorze, Biskupstwo kamieńskie, Franciszek I (1602-1618)-(1620),

grosz (1/24 talara), 1617, Koszalin.

Kop. 4693, R Średnica: 19 mm

Stan zachowania: III Cena wywoławcza: 70 zł

117. Pomorze, Księstwo szczecińskie, Bogusław XIV (1620-1625),

podwójny szeląg, 1621, Szczecin.

Gib-Wit BGXIV.ps.21.3.e, R2 Średnica: 20 mm

Stan zachowania: III Cena wywoławcza: 40 zł



118. Pomorze, Księstwo szczecińskie, Bogusław XIV (1620-1625),

podwójny szeląg, 1622, Szczecin.

Gib-Wit BGXIV.ps.22.2.f, R2 lecz bez kropki przed DEVS, odmiana

nienotowana Średnica: 21,5 mm

Stan zachowania: III Cena wywoławcza: 70 zł

119. Pomorze, Księstwo szczecińskie, Bogusław XIV (1620-1637),

podwójny szeląg, 1629, Szczecin.

Gib-Wit BGXIV.ps.29.1.g, R4 Średnica: 21 mm

Stan zachowania: III- Cena wywoławcza: 90 zł

120. Elbląg, okupacja szwedzka, Gustaw II Adolf (1617-1632), półtorak

1628

Średnica: 19 mm

Stan zachowania: III+ Cena wywoławcza: 100 zł

121. Królestwo Polskie, 20 fenigów 1917, Stuttgart.

Jaeger 607, Parchimowicz 7a, ślady podwójnego uderzenia oraz

licznych pęknięć stempla Średnica: 23 mm

Stan zachowania: II Cena wywoławcza: 50 zł

122. II RP, 10 złotych, 1932.

Fałszerstwo z epoki, otwór Średnica: 34 mm, masa: 16,25 g

Stan zachowania: III Cena wywoławcza: 50 zł

123. III RP, 1 grosz, 2000, odwrotka 180 stopni.

Średnica: 14 mm

Stan zachowania: II+ Cena wywoławcza: 90 zł

124. III RP, 1 grosz, 2000, odwrotka 180 stopni.

Małe plamki na obu stronach monety Średnica: 15 mm

Stan zachowania: II- Cena wywoławcza: 60 zł

125. III RP, 1 grosz, 2000, odwrotka 180 stopni.

Małe plamki na obu stronach monety Średnica: 15 mm

Stan zachowania: II- Cena wywoławcza: 60 zł



126. III RP, 5 groszy, 2000, odwrotka 180 stopni.

Średnica: 19 mm

Stan zachowania: II+ Cena wywoławcza: 90 zł

127. III RP, 5 groszy, 2000, odwrotka 180 stopni.

Plamki na jednej stronie monety Średnica: 19 mm

Stan zachowania: II- Cena wywoławcza: 60 zł

128. III RP, 5 groszy, 2001, odwrotka 180 stopni.

Plamki na jednej stronie monety Średnica: 19 mm

Stan zachowania: II- Cena wywoławcza: 70 zł

129. III RP, 10 groszy, 2005, odwrotka 180 stopni.

Średnica: 16 mm

Stan zachowania: II+ Cena wywoławcza: 90 zł

130. III RP, 20 groszy, 2000, odwrotka 180 stopni.

Średnica: 18,5 mm

Stan zachowania: II+ Cena wywoławcza: 90 zł

131. Woreczek menniczy stu jednogroszówek z 2007 r., w tym 88 skrętek

ok. 180 stopni.

Średnica: 15 mm

Stan zachowania: I Cena wywoławcza: 1 100 zł

132. Zestaw pięciu niezidentyfikowanych monet dominialnych z

monogramem "EL"

5 i 50 [groszy] oraz 1, 5 i 10 złotych, XIX/XX wiek Średnica: 23, 27, 32,

35 mm

Stan zachowania: III Cena wywoławcza: 150 zł

133. II Rzeczpospolita Polska 1918-1939, 10.000.000 marek polskich

20.11.1923

Po obu stronach ukośny czerwony nadruk WZÓR i dwukrotnie

poziomo Bez wartości, bez perforacji, seria A, numeracja 123456 /

789000, Lucow 457, R7, liczne zgięcia i przetarcia Wymiary: 198 x 92

mm

Stan zachowania: V Cena wywoławcza: 100 zł



134. Medal Nagrodowy Krakowskiej Szkoły Sztuk Pięknych.

Medal przyznawany najlepszym studentom każdego roku nauczania.

Ten przyznany w 1904 roku Antoniemu Buszkowi, brąz, patyna, 46

mm, Strzałkowski 70, RR, bardzo rzadki

Stan zachowania: II Cena wywoławcza: 600 zł

135. 50-lecie reform Aleksandra Wielopolskiego 1912.

Małe uderzenia na rancie, brąz, 50 mm, Strzałkowski 242, R

Stan zachowania: II- Cena wywoławcza: 200 zł

136. Polonia Devastata.

Medal z 1915 roku autorstwa Jana Wysockiego, cynk, 55 mm,

Strzałkowski 324

Stan zachowania: II Cena wywoławcza: 150 zł

137. Oswobodzenie Lwowa spod okupacji rosyjskiej.

Medal z 1915 roku, ślady korozji, cynk, 50 mm, Strzałkowski 307

Stan zachowania: III+ Cena wywoławcza: 150 zł

138. Karol Hryniewiecki.

Medal z 1917 roku, ślady korozji, cynk, 55.5 mm, Strzałkowski 397, R

Stan zachowania: III+ Cena wywoławcza: 150 zł

139. Austria, Carl Freiherr von Scheuchenstuel, 1864.

Sygnatura C. Radnitzky, brąz, 69,5 mm, drobne ryski, poza tym bardzo

ładnie zachowany, Müs. - 45/14a

Stan zachowania: I- Cena wywoławcza: 450 zł

140. Austria, Medal z okazji 50-lecia panowania cesarza Franciszka Józefa,

1848-1898.

Srebro, 41 mm

Stan zachowania: III+ Cena wywoławcza: 250 zł

141. Francja, żeton z okazji ustawy z dnia 27 lipca 1822 o ekspertach

rządowych, 1831.

Srebro, 31 mm

Stan zachowania: III+ Cena wywoławcza: 150 zł



142. Prusy, zaślubiny Fryderyka Wilhelma Karola księcia Prus i Marii Anny

Amalii księżniczka Hesji-Homburga, 1804.

Srebro, 37 mm

Stan zachowania: III+ Cena wywoławcza: 250 zł

143. Prusy Zachodnie, Medal nagrodowy za osiągnięcia rolnicze, 1904,

Gdańsk.

Uszkodzenia rantu, rysy na rewersie, srebro, 40 mm

Stan zachowania: III Cena wywoławcza: 200 zł

144. Niemcy, medal za hodowle koni, 1923.

Brąz srebrzony, 70 mm

Stan zachowania: III Cena wywoławcza: 350 zł

145. 400 lat wyznania augsburskiego, 1930.

Srebro, 36 mm

Stan zachowania: II- Cena wywoławcza: 180 zł

146. Odbudowa Ratusza w Ząbkowicach Śląskich, 1858.

Brąz, 41,5 mm

Stan zachowania: II-/III+ Cena wywoławcza: 180 zł

147. Księstwo Saksonii-Weimar-Eisenach, Karol Fryderyk i Karol

Aleksander, 1853-1901.

Drobne uszkodzenia rantu, rysy na powierzchni, rzadki, srebro, 35 mm

Stan zachowania: III- Cena wywoławcza: 350 zł

148. Szwecja, Zygmunt III Waza, medal ze szwedzkiej serii królewskiej

autorstwa I. C. Hedlingera, XVIII w.

Brąz, 33 mm

Stan zachowania: II+ Cena wywoławcza: 350 zł

149. Włochy, Medal na pamiątkę odbudowa dzwonnicy Bazyliki św. Marka

w Wenecji.

Brąz, 43 mm

Stan zachowania: II- Cena wywoławcza: 150 zł



150. Włochy, Angelo Poliziano (1454-1494), XIX w.

Medal na cześć XV-wiecznego włoskiego poety i humanisty, brąz, 41,5

mm

Stan zachowania: II Cena wywoławcza: 150 zł



Regulamin
        REGULAMIN AUKCJI

   1. Organizatorem aukcji jest Polskie Towarzystwo Numizmatyczne z siedzibą w Warszawie (ul. Jezuicka 6/8, 00-281

Warszawa).

   2. Aukcja odbywa się zgodnie z układem obiektów w katalogu. W szczególnych wypadkach prowadzący aukcję może

układ ten zmienić. Informacja o ewentualnej

       zmianie porządku aukcji będzie podana licytującym.

   3. Opisy są podane w katalogu w dobrej wierze i na podstawie aktualnych informacji i wiedzy ekspertów.

   4. Ewentualne wątpliwości mogą być zgłoszone Komisji Aukcyjnej wyłącznie przed aukcją, a w trakcie aukcji przed

wywołaniem kwestionowanego numeru. 

       W wypadku niejasności, przedmiot może być z aukcji wycofany. Licytanci będą traktowani tak, jakby widzieli i

studiowali stan przedmiotów, ich wady i zalety, i żadne

       reklamacje po zakończeniu aukcji nie będą uwzględniane.

   5. Organizator aukcji nie odpowiada za wady prawne przedmiotów zgłoszonych na aukcję.

   6. Ceny podane w katalogu są cenami wywołania i są w każdym przypadku indywidualnymi szacunkami.

       Stany zachowania podane są zgodnie z klasyfikacją przyjętą dla danej kategorii zabytków i traktowane są również

jako indywidualne szacunki.

   7. Aukcja odbywa się na zlecenie i rachunek właścicieli walorów numizmatycznych (komis) i w imieniu licytujących.

   8. Udział w aukcji

       Warunkiem uczestnictwa w aukcji na sali jest pobranie numeru licytacyjnego.

       Udział w aukcji może nastąpić również korespondencyjnie przez pisemne złożenie oferty lub e-mailem: ptn@ptn.pl,

z wyraźnym oznaczeniem limitu tj. najwyższej

       oferowanej ceny. Proponowane limity są dla organizatora aukcji informacją ściśle poufną. 

       Istnieje także możliwość licytacji przez internet po wcześniejszym zarejestrowaniu się na

stronie: https://onebid.pl/pl/aukcje/-/410

  9. Organizator aukcji może odmówić wydania numeru licytacyjnego osobom, które wcześniej nie wywiązały się z

zobowiązań wobec Polskiego Towarzystwa Numizmatycznego

      w związku z poprzednimi aukcjami lub z innych istotnych przyczyn.

10. Tzw. postąpienie w licytacji tj. podwyższenie stawki w trakcie aukcji wynosi:

      do 100 zł o 5 zł

      100-500 zł o 10 zł

      500-1000 zł o 20 zł

     1000-5000 zł o 50 zł

      5000-10 000 o 100 zł

     10 000-50 000 zł o 200 zł

     50 000-100 000 o 500 zł

      powyżej 100 000 zł o 1000 zł

      Aukcjoner może przyjąć inną stawkę postąpienia w licytacji.

11. Zakończenie licytacji następuje po trzykrotnym wywołaniu ceny i jej przybiciu. W sytuacji wątpliwej, czy nastąpiła

podwyżka ceny, jak też przy innych niepewnych 

      sytuacjach, kwota przebicia będzie raz jeszcze wywołana. W kwestiach wątpliwych dopuszcza się również

powtórzenie licytacji danego numeru.

https://onebid.pl/pl/aukcje/-/410


12. Nabywca zobowiązany jest wykupić wylicytowany przedmiot w przeciągu 10 dni od dnia aukcji.

     W przypadku nieuregulowania należności w terminie, naliczane będą ustawowe odsetki.

13. Do wylicytowanej ceny dolicza się kupującemu 12% w tym podatek VAT od marży 

     (Ustawa z dn. 11 marca 2004 roku O podatku od towarów i usług, Dz. U. nr 54, poz. 535, art. 120, ust. 4).

14. Fakt zgłoszenia obiektów na aukcję przez właściciela, jak i przystąpienie do licytacji jest równoznaczny z akceptacją

niniejszego regulaminu.


